52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Julho de 2025.

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: KURUMA VEICULOS SA
CNPJ: 00.827.783/0001-81
IE: 081.918.85-2
Valor do crédito presumido: R$ 400.000,00
(QUATROCENTOS MIL REAIS) - Depósito feito em
23/06/2025
Beneficiário: INSTITUTO VIVA VIDA
Projeto: IVV NA LDB ANO 3

Vitória, 08 de Julho de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: ITAPOA SUPERMERCADO LTDA
CNPJ:  06.955.576/0008-65
IE: 082.047.95-2
Valor do crédito presumido: R$ 200.000,00
(DUZENTOS MIL REAIS) - Depósito feito em
30/06/2025
Beneficiário: INSTITUTO VIVA VIDA
Projeto: IVV NA LDB ANO 3

Vitória, 08 de Julho de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1587179

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 063/2025

Processo: EDOCS 2025-HK6KF
Registro SIGEFES: 250214
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: INSTITUTO
MOISES MONTEIRO - IMM
CNPJ: 28.941.431/0001-71
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de materiais
esportivos, contratação de equipe técnica qualificada
e a manutenção da infraestrutura necessária.
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 16/07/2026
Dotação Orçamentária: 10.39.101.
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Célia Maria Feriane Galvão - Nº
Funcional: 4847865

Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 8 de julho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1586848

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 087/2025

Processo: EDOCS 2025-3F1CH
Registro SIGEFES: 250287
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO
CAPIXABA DE JIU-JITSU ESPORTIVO
CNPJ: 22.715.925/0001-51
Objeto: Apoio financeiro para realização do projeto “6ª
ETAPA DO CIRCUITO CAPIXABA DE JIU JITSU - FCJJE”.
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao da
publicação até 20/08/2025
Dotação Orçamentária:
10.39.101.27.811.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Francisco Juliano Rocon Alvarenga -
Nº Funcional: 626019
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 8 de julho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1586853

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 085/2025

Processo: EDOCS 2025-F0C7B
Registro SIGEFES: 250285
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: GRUPO
BENEFICENTE DA GRANDE CARIACICA
CNPJ: 07.284.306/0001-66
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de material
esportivo
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao da
publicação até 31/12/2025
Dotação Orçamentária:
10.39.101.27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Cássio Felipe Fassarella Guedes - Nº
Funcional:2433940
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 8 de julho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1586893

drielly.santos
Lápis

drielly.santos
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-07-08T21:15:03-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial